ex ejus Diario A. 1517. exstat inter Mabillonii Ordines Romanos tom. 2. musei Italici pag. 587. Vide supra pag. 163. Ampliora excerpta ab A. 1518. ad obitum Leonis X. A. 1521. in laudatae sylloges illustris Hoffmanni tomo primo a) Lips. 1731. 4.

(240 De ingressu Leonis X. Florentiam descriptio Paridis De Grassis notis illustr. a D. Morenio. Florentiae 1793. 8.)

PARISIENSIS de Virtutibus et Vitiis. Vide GUALTERUS *Hunte*.

PARISIUS de *Cereta* scriptor Chronici Veronensis ab A. C. 1117 ad 1278. quod cum continuatione nescio cujus ad A. 1375. ex Manuser. Codice vulgavit eruditissimus Muratorius b) tomo scriptor. Italiae octavo.

PARMENIANUS Donatistarum Episcopus Carthagine et successor Donati circa A. 370. pro secta sua scripsit tractatus quos ab OPTATO confutatos dixi supra pag. 462. Eundem Parmenianum TYCHONII Afri libris tribus de bello intestino et expositionibus diversarum causarum respondere conatum, oppugnavit S. AUGUSTINUS libris tribus contra Epistolam Parmeniani, qui exstant tomo IX. edit. Benedictin. Confer Tillemontium tom. IV. memoriar. pag. 144. seq. Henrici Norisii Opera t. IV. p. 382. seq.

PARMENSE Diarium ab A. 1477. ad 1482. editum in laudati Muratorii tom. XXII. thesauri Italiae p. 247-398. et Chronicon Parmense ab A. 1038. ad 1038. t. IX. p. 75.

PAROCHIALE Curatorum. Supra in MICHAELE *Lochmaiero*.

PASSEVALDUS *Belligenius* Brugensis, coecus natus, symbolo utebatur verbis Davidis Psalm. CXLV. 8. *Dominus illuminat coecos*. Hic praestans eruditione humaniores litteras docuit Parisiis sub saeculi XVI. initia. Ex scriptis ejus nihil memorari compari nisi scholia ad Quintiliani declamationem primam pro coeco contra novercam. Eorum autem nullam ab editoribus Quintiliani habitam rationem esse video.

Emilius PARTHENIANUS ex uno notus Vulcatio Gallicano in vita Avidii Cassii cap. 5. *De hoc multa gravia contra militum li-*

a) Acta Erud. 1751. pag. 417.

b) Journal des Sav. A. 1755 p. 48.

centiam facta inveniuntur apud Æmiliū Parthenianum, qui affectatores tyrannidis jam inde à veteribus historiae tradidit. Æmiliū Paternianum vocat Gesnerus in appendice Bibl.

Antonius PARTHENIUS Lasicius Veronensis, cujus Commentarii in Catullum saepius editi post primam editionem Venetam 1487. fol.

PASCHALIS I. Romanus ex Ord. Bened. Papa ab A. 817. Jan. 28. ad A. 824. Maji 44. de quo Acta Sanctor. tom. 3. Maji p. 391. seq. Ex ejus *Epistolis* quas in Vaticana Bibl. servari notat Lud. Jacobus pag. 168. Bibl. Pontificiae, non plures exstant in Concilio- rum tomis quam tres, 1) de confirmatione privilegiorum Ravennatensis Ecclesiae, ex Ughelli tom. 2 Italiae sacrae, 2) de inventione reliquiarum S. Cæciliae, ex Baronio ad A. 821. num. 4. 3) ad Bernardum Viennensem Archiepiscopum ex Baronio ad A. 817. n. 49.

* Ivo in Decreto p. 2 cap. 84. quaedam affert ex Decretis Paschalis Papae, quorum exordium est. *Aeternae Mortis crimen*. Haec fere omnia transtulit Gerhous in commentarium in Psalm. XXV quaedam Gratianus in Can. *si quis obiecerit* 1. quaest. 3. Haec ipsa ego nactus sum in codice MS. Lucensi Saeculi XI in quo perinde haec exhibentur, tamquam si esset epistola *Paschalis ad Archiepiscopum Mediolanensem*. Ex hoc igitur codice integram illam epistolam dedi in supplemento Concil. tom. 4. pag. 803. Insuper Paschalis *ad Petronacium Archiepiscopum Ravennatensem epistola*, quam dedit Labbeus emendatiorem, et ad ipsum Paschalis autographum Mediolani servatum exactam dedit Muratorius in tom. III. *Rer. Italic.* et ex hac recensione ego in meo Concilior. supplemento tom. 4. pag. 799.

PASCHALIS II. antea *Rainerius* sive *Ragingerius* Bledanus, ex Abbate Ord. Bened. Cardinalis atque inde Papa ab A. 1099. August. 12. ad A. 1118. Jan. 48. Ejus vitam

a) Ptolomæo Lucensi ad A. 1161. Petro Blacensi Epist. 48. Ughello aliisque. *Giornale de' letterati d' Italia* tom. X. pag. 573.

b) Bergomensis ad A. 1160. Auctori annalium Pi-

nuper traditam habemus à V. C. Jo. Adolpho Heremanno, Marpurg. 1728. 8. *Epistolas quinque* ad Hispanos exhibet Agvirrius t. 3. Concil. Hispan. pag. 314. seq. et *sextam* pag. 330. Longe plures Paschalis secundi Epistolae, *centum et septem* exstant in tomis Conciliorum, una cum fragmentis *Decretorum* è Gratiano. Confer tom. XI. *Bibl. Graecae* p. 701. Epistolas aliquot huius Pontificis servavit Eadmerus libro tertio, quarto, quintoque historiae, ad quem videndae Seldeni notae pag. 132. et Wilhelmus Malmesburiensis pag. 273. 274. 275. Aliae exstant apud Baluzium in appendice ad Marcam Hispanicam pag. 4243. et in appendice ad Regionem pag. 651. atque in tomo VII. *Miscellaneorum* pag. 431. seq. ubi Epistolae quinque, et tom. 2 pag. 174. 182. 183. 188. 192. 213. ubi sex. et tom. V. pag. 188. 277. seq. et aliae quatuor in Edmundi Martene tom. 1 *anecdotorum* p. 336. seq. vide et Jo. Georgii Eccardi *Corpus scriptorum medii aevi* t. 2. p. 233. seq. 238 seq. 270. seq. et Dacherium ad Guibertum Novigentium p. 388.

* Epistolarum Paschalis chronologicam Syntaxim ego in meo concilior. supplemento tomo 2. exhibui Spicilegium pariter Epistolarum eiusdem adieci, quas desumpsi ex Martene ex Gallia Christiana, ex Codice Udalrici Bambergensis. Denique fragmentum tractatus de Canonicorum ordine quem exhibet Gerhous in expositione Psalmi LXIV ex eodem Geroho ibidem retuli.